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Ponownie umorzono śledztwo ws. organizacji lotów prezydenta i
premiera do Smoleńska – ogłosiła prokuratura, stwierdzając, że
urzędnicy  państwowi  nie  dopuścili  się  przestępstwa  przy
organizacji wizyty śp. Lecha Kaczyńskiego w Smoleńsku.

Prokuratura umorzyła śledztwo dotyczące czynów funkcjonariuszy
publicznych,  polegających  na  niedopełnieniu  obowiązków
służbowych,  które  dotyczyły  czynności  realizowanych  przez
m.in. Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Spraw
Zagranicznych,  Ministerstwo  Obrony  Narodowej,  Ambasadę
Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie przed 10 kwietnia 2010 r.

Oznacza  to,  że  Donald  Tusk,  Radosław  Sikorski  i  jego
podwładni, Bogdan Klich, Tomasz Arabski, kierownictwo Biura
Ochrony Rządu i inni pozostaną na razie bezkarni.

Rzeczniczka prokuratury prok. Renata Mazur poinformowała, że
postępowanie  umorzono  20  września  z  braku  znamion
przestępstwa.  Decyzja  prokuratury  jest  nieprawomocna.

Po  raz  pierwszy  śledztwo  w  cywilnym  wątku  katastrofy
smoleńskiej  praska  prokuratura  umorzyła  w  czerwcu  2012  r.
Śledczy tłumaczyli wówczas, że „zabrakło wszystkich elementów,
które  muszą  być”,  aby  stwierdzono  popełnienie  przestępstwa
niedopełnienia obowiązków; w tym przypadku – godzenia w dobro
powszechne i dobro instytucji państwowych. Prokuratura uznała
wtedy, że nie ma nikogo, kto mógłby tą decyzję zaskarżyć, bo
nikt w tej sprawie nie ma statusu pokrzywdzonego.

W marcu br. stołeczny sąd – po rozpatrzeniu zażalenia bliskich
prezydenta  Lecha  Kaczyńskiego  –  nakazał  jednak  wznowić
śledztwo. Sąd wskazał wtedy, że podjęcie przez prokuraturę
prawidłowej decyzji będzie możliwe dopiero po dopuszczeniu do
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udziału  w  postępowaniu  wszystkich  pokrzywdzonych  i
rozpatrzeniu  ewentualnych  wniosków  dowodowych,  które  oni
złożą. Po wznowieniu śledztwa prokuratura ustaliła w sumie 382
pokrzywdzonych;  złożyli  oni  jeden  wniosek  dowodowy,  który
prokurator zrealizował.
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